
1 
 

 

 

 

Zpráva 

o činnosti Rady vlády 

pro informační společnost 

od 1. ledna do 

31. prosince 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Název PPOV Rada vlády pro informační společnost 

Vznik datum a způsob usnesením vlády ze dne 24. listopadu 2014 č. 961  



3 
 

Obsah 
 

I. Úvod ........................................................................................................................... 4 

A) Základní informace .................................................................................................... 4 

B) Členové Rady vlády pro informační společnost, stav k 31. prosinci 2022 ................... 8 

II. Zaměstnanci ..............................................................................................................12 

III. Přehled činností .........................................................................................................13 

A) Přehled a program plenárních zasedání Rady vlády pro informační společnost 

do 31. prosince 2022 .................................................................................................16 

B)  Přehled a program zasedání Předsednictva Rady vlády pro informační společnost 

do 31. prosince 2022 .................................................................................................17 

C) Výbory a pracovní skupiny ........................................................................................18 

1) Organizační struktura ................................................................................................18 

2) Informace o činnosti výborů a pracovních skupin existujících k 31. prosinci 2022 

a pokračujících ve své práci v roce 2023 ...................................................................19 

3) Informace o Pracovních skupinách, které byly zrušeny k 31. prosinci 2022 ...............41 

IV. Výstupy dostupné na internetu ...................................................................................42 

V.  Rozdělení dotací ........................................................................................................43 

VI.  Mezinárodní spolupráce .............................................................................................44 

VII.  Výdaje v Kč za sledovaný rok ....................................................................................46 

VIII.  Plán činnosti na rok 2023 ...........................................................................................47 

A) Aktivity RVIS, které musí být povinně naplněny ........................................................47 

B) Plán prioritních témat pro rok 2023 ...........................................................................47 

IX.  Závěr .........................................................................................................................48 

X.  Použité zkratky ..........................................................................................................49 

XI.  Přílohy .......................................................................................................................52 

 

  



4 
 

I. Úvod 

A) Základní informace 

 

Rada vlády pro informační společnost (dále "RVIS" nebo „Rada“) vznikla usnesením 

vlády České republiky ze dne 24. listopadu 2014 č. 961. Rada je stálým řídícím, 

poradním, iniciačním a koordinačním orgánem vlády pro program Digitální Česko, 

mající za cíl reformu v oblasti rozvoje digitálních služeb ve veřejné správě, pro oblast 

eGovernmentu, řízení realizace Informační koncepce ČR a využití informačních 

a komunikačních technologií (dále jen „ICT“) včetně umělé inteligence, automatizace 

a robotizace ve veřejné správě, pro oblast informační společnosti a pro další odvětví 

digitální agendy, včetně jejího evropského rozměru. 

Hlavními cíli činnosti RVIS mimo propojení s programem Digitální Česko zůstávají 

i nadále rozvoj v oblasti informační společnosti, digitální agendy, eGovernmentu a ICT 

ve veřejné správě. 

Díky úkolům, které jsou na Radu od jejího počátku kladeny, docházelo od jejího vzniku 

k několika změnám statutů.  

Dne 14. února 2018 usnesením vlády České republiky č. 110 došlo ke změně statutu 

Rady a zřízení funkce vládního zmocněnce pro informační technologie a digitalizaci, 

který se rovněž stal předsedou Rady. 

Významnou změnou bylo propojení programu Digitální Česko a RVIS, ke kterému 

došlo přijetím usnesení vlády České republiky č. 629 dne 3. října 2018. Přijaté změny 

Statutu Rady se týkaly především nové struktury Rady, která byla dána do souladu 

s programem Digitální Česko, neboť centrálním, koordinačním a řídícím orgánem 

programu Digitální Česko je právě RVIS.  

V roce 2022 došlo ke dvěma změnám statutu: Usnesením vlády č. 34 ze dne 19. ledna 

2022 došlo pouze k technické změně, která reflektovala rozhodnutí vlády, že agenda 

digitalizace již nebude zastřešována vládním zmocněncem, ale místopředsedou vlády 

pověřeným touto agendou. 

 

Druhou změnou roku 2022 bylo schválení aktuálního statutu Rady usnesením vlády 

č. 673 ze dne 17. srpna 2022. Původně zamýšlený jako pouhá novela, rozrostl se 

v zásadní změnu, která si vyžádala zcela nový statut. Nový statut přinesl tyto změny: 

 

 Předsedou RVIS se stal místopředseda vlády pro digitalizaci.  

 Úpravu složení předsednictva RVIS – Předsednictvo RVIS se postupem času 

stalo příliš rozsáhlým. Předsednictvo tedy bylo zásadně zeštíhleno, avšak 

zůstaly zde zastoupeny jak resorty s nejbližším vztahem k digitalizaci, tak 

i zástupce sektoru průmyslu a zástupce občanské společnosti a akademické 



5 
 

obce. Z původního počtu 28 členů předsednictva Předsednictvo RVIS zeštíhlilo 

na 9 členů předsednictva a stalo se akceschopnějším.   

 Úpravu složení samotné Rady vlády pro informační společnost – složení RVIS 

se v průběhu času měnilo a stávalo se nepřehledným. Členy RVIS byli zástupci 

úřadů, které už neřešili agendy, pro které se stali členy, nebo kteří se stali členy 

historicky k řešení konkrétní otázky, a už členy zůstali. Nové znění složení 

členskou základnu RVIS zpřehlednilo, racionalizovalo a částečně doplnilo. 

 Revize výkonných výborů, pracovních výborů a pracovních skupin. Třístupňová 

struktura byla zredukována na dvoustupňovou, tvořenou pouze výbory 

a pracovními skupinami (jde o osvědčený model z jiných poradních orgánů 

vlády). 

 Přesun Rady a sekretariátu z gesce ministerstva vnitra na Úřad vlády ČR. 

 Další technické změny (např. povinnost zasílat podklady v termínu, úprava 

termínu výroční zprávy, vyjasnění pravomocí předsedy RVIS vůči výborům 

a pracovním skupinám). 

 

Na podzim 2022 proběhla evaluace činností výborů a pracovních skupin RVIS. 

Sekretariát RVIS identifikoval čtrnáct z celkových čtyřiceti entit, které minimálně v roce 

2022 nevykazovaly činnost – například z titulu splnění úkolu, kvůli kterému byly 

zřízeny. Předsednictvo RVIS na svém jednání 20. prosince 2022 navrhlo zrušit entity, 

které nevykazují činnost, nejsou podstatné z hlediska priorit anebo jsou podstatné 

z hlediska priorit, ale obsah jejich činnosti bude zajištěn jinak / jinou entitou. Předseda 

RVIS následně vydal pokyn ke zrušení jedenáct entit k 31. prosinci 2022. Jednalo se 

o pracovní skupiny: 

 

 Pracovní skupina pro přípravu prováděcího dokumentu IROP 2021–2027,  

 Stálý pracovní výbor pro Národní koordinaci rozvoje sítí nové generace,  

 Pracovní výbor pro konektivitu socioekonomických aktérů, 

 Výbor pro jednotný digitální trh, 

 Pracovní výbor pro uživatelsky přívětivé a efektivní on-line služby pro občany 

a firmy, 

 Pracovní výbor pro rozvoj celkového prostředí podporujícího digitální 

technologie, 

 Pracovní výbor pro efektivní a centrálně koordinované ICT veřejné správy 

 Efektivní úřad veřejné správy, 

 Pracovní skupina pro hodnocení projektů IROP 2021–2027, 

 Pracovní skupina pro architekturu, 

 Pracovní skupina pro legislativu. 

Předsednictvo RVIS navrhlo dále na svém jednání dne 20. prosince 2022 předsedovi 

RVIS založit k 1. lednu 2023 dva nové výbory, které převezmou část pracovních skupin 

z neproporčně zatíženého Výboru IKČR a akcelerují práci na významných tématech. 

Jedná se o Výbor pro digitalizaci stavebnictví a územního plánování a o Výbor pro 



6 
 

digitální vzdělávání. Předseda RVIS vydal pokyn k založení těchto dvou výborů 

k 1. lednu 2023.  

Program Digitální Česko 

Digitální Česko je souborem koncepcí zajišťujících předpoklady dlouhodobé prosperity 

České republiky v prostředí probíhající digitální revoluce. Jeho náplň je možné 

definovat pojmem: Strategie koordinované a komplexní digitalizace České republiky 

2018+. Digitální Česko zastřešuje tři hlavní pilíře (dílčí koncepce/strategie), které tvoří 

jeden logický celek s velkým počtem vnitřních vazeb, ale zároveň ve struktuře reflektují 

zacílení na různé příjemce a rovněž odlišnosti dané současným legislativním 

vymezením: 

1. Česko v digitální Evropě  

2. Informační koncepce České republiky 

3. Koncepce Digitální ekonomika a společnost 

Program Digitální Česko je tvořen vrcholovými cíli uvedených dílčích strategií. Pokrývá 

oblasti od interakce České republiky v Evropské unii (dále „EU“) v digitální agendě (1), 

přes digitální veřejnou správu (2), až po přípravu a interakci společnosti a ekonomiky 

České republiky na konzumaci digitalizace (3). Hlavním důvodem rozdělení materiálu 

do tří pilířů je konzistence a kontinuita daná již přijatými materiály na úrovni EU i ČR 

a potřeba shody s platnou národní legislativou, která poměrně přesně vymezuje 

obsahový rámec Informační koncepce ČR.  

Program Digitální Česko byl dne 3. října 2018 schválen usnesením vlády č. 629.  

Výbory dle schváleného statutu (dle struktury programu Digitální Česko): 

a) Výbor pro Česko v digitální Evropě, 

b) Výbor pro Informační koncepci České republiky, 

c) Výbor pro Digitální ekonomiku a společnost, 

d) Výbor pro horizontální spolupráci. 

Digitální Česko je z hlediska realizace řízeno jako program skládající se z dílčích 

programů (ve struktuře dle příslušných cílů nebo jejich skupin) a konkrétních projektů. 

K 9. září 2022 byly vytvořeny a vládě předloženy implementační plány programu DČ, 

čímž byl splněn bod II. 1 b) z usnesení vlády České republiky č. 794 ze dne 13. září 

2021, ve kterém vláda České republiky uložila ministru vnitra předložit návrhy 

implementačních plánů k programu DČ ke schválení vládou nejpozději do 30. června 

2022. Na základě žádostí o posunutí termínu předložení implementačních plánů, 

kterým bylo vyhověno, došlo k posunutí původně stanoveného termínu z 30. června 

2022 na 31. srpna 2022. S implementačními plány zároveň vznikal dokument Shrnutí 

implementačních plánů pro období 2022–2023, ve kterém byly vyzdviženy záměry 

s nejvyšší prioritou a který byl součástí materiálu. Společně s Implementačními plány 



7 
 

byly vládě předloženy i aktualizované koncepční dokumenty programu Digitální Česko 

(Koncepce Česko v digitální Evropě, Informační koncepce České republiky 

a Koncepce Digitální ekonomika a společnost). Tyto dokumenty byly schváleny dne 

9. listopadu 2022 usnesením vlády ČR č. 931. 

  



8 
 

B) Členové Rady vlády pro informační společnost, stav 

k 31. prosinci 2022 

 

Rada měla k 31. prosinci 2022 celkem 46 členů. Předsedou Rady je místopředseda 

vlády pro digitalizaci PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.  

Místopředsedy, kteří současně v počtu devíti členů tvoří Předsednictvo Rady, byli 

k 31. prosinci 2022  náměstek ministra vnitra, náměstek ministra průmyslu a obchodu, 

náměstkyně ministra pro místní rozvoj, náměstek ředitele Národního úřadu pro 

kybernetickou a informační bezpečnost, zástupkyně  Úřadu vlády na úrovni náměstka, 

zástupce Úřadu vlády odpovědný za evropskou digitální agendu, zástupkyně sektoru 

průmyslu určená předsedou, zástupkyně akademické sféry a občanské společnosti 

určená předsedou. V čele Předsednictva Rady stojí předseda Rady. 

Rada byla k 31. prosinci 2022 tvořena náměstky ministerstev neuvedených 

v předcházejícím odstavci,  zástupce Českého statistického úřadu, Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, Správy 

státních hmotných rezerv, Národního bezpečnostního úřadu, Českého 

telekomunikačního úřadu, Úřadu pro ochranu osobních údajů, na úrovni ředitele sekce 

nebo místopředsedy, ředitel odboru Hlavního architekta eGovernmentu Ministerstva 

vnitra, ředitel Správy základních registrů, předsedové výborů Rady, zástupce Asociace 

krajů České republiky, Svazu měst a obcí České republiky a Sdružení místních 

samospráv České republiky, zástupce Bezpečnostní informační služby, zástupce 

Úřadu pro zahraniční styky a informace a zástupce Vojenského zpravodajství, 

zástupce Hospodářské komory České republiky a zástupce Svazu průmyslu a dopravy 

České republiky, zástupci akademické sféry a občanské společnosti.  

 

JMÉNO SUBJEKT 

FUNKCE 

ZASTÁVANÁ 

V RADĚ 

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. 
Místopředseda vlády 

pro digitalizaci 
předseda Rady 

Mgr. Leona Gergelová 

Šteigrová, Ph.D. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR 

místopředsedkyně 

Rady 

Ing. Petr Očko, Ph.D. 
Ministerstvo průmyslu 

a obchodu 

místopředseda 

Rady 

Ing. Mgr. David Sláma Ministerstvo vnitra 
místopředseda 

Rady 



9 
 

Ing. Tomáš Krejčí 
Národní ústav pro 

kybernetickou bezpečnost 
místopředseda 

Rady 

Mgr. Milena Jabůrková, MA Svaz průmyslu a dopravy ČR 
místopředsedkyně 

Rady 

Mgr. Jana Kotalíková Úřad vlády 
místopředsedkyně 

Rady 

Mgr. Jan Míča Úřad vlády 
místopředseda 

Rady 

Ing. Eva Pavlíková 
Zástupce občanské 

společnosti 

místopředsedkyně 

Rady 

Mgr. Petra Pecková 
Asociace krajů České 

republiky 
členka 

Mgr. Petr Dvořák Bezpečnostní informační 

služba 
člen 

Ing. Bc. Eva Krumpová, MBA Český statistický úřad členka 

Mgr. Ing. Hana Továrková Český telekomunikační úřad členka 

Ing. Karel Štencel 
Český úřad zeměměřický 

a katastrální 
člen 

Ing. Martin Plachý Ph.D. 
Hospodářská komora ČR člen 

Ing. Ladislav Němec 
Ministerstvo dopravy člen 

Mgr. Radoslav Bulíř 
Ministerstvo financí člen 

JUDr. Petra Smolíková 
Ministerstvo kultury členka 

Ing. Blanka Cupáková Ministerstvo obrany členka 

Ing. Karel Trpkoš 
Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 
člen 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, 

MBA, LL.M. 
Ministerstvo spravedlnosti člen 

Ing. Václav Jelen 
Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 
člen 



10 
 

Ing. Petr Kuchař Ministerstvo vnitra člen 

Ing. Blanka Fajkusová, Ph.D. Ministerstvo zahraničních věcí členka 

Ing. Milan Blaha, Ph.D. Ministerstvo zdravotnictví člen 

Ing. Marcela Antošová Ministerstvo zemědělství členka 

JUDr. Simeona Zikmundová, 

LL.M. 

Ministerstvo životního 

prostředí 
členka 

Mgr. Marek Havrda, Ph.D. 
Ministr pro evropské 

záležitosti 
člen 

Mgr. Karel Blaha Ministr pro legislativu člen 

Mgr. Jana Havlíková 
Ministryně pro vědu, výzkum 

a inovace 
členka 

JUDr. Zdeňka Jůzlová Národní bezpečnostní úřad členka 

Mgr. Eliška Olšáková Sdružení místních samospráv členka 

Mgr. Ing. Vladimír Kudyn, 

Ph.D. 

Správa státních hmotných 

rezerv 
člen 

Ing. Michal Pešek Správa základních registrů člen 

Radek Brázda Svaz měst a obcí ČR člen 

Mgr. Bc. Tomáš Vymětal 
Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže 
člen 

Mgr. Simona Botková 
Úřad pro ochranu osobních 

údajů 
členka 

Mgr. Tomáš Šimek 
Úřad pro zahraniční styky 

a informace 
člen 

Ing. Luděk Janeček, MBA Vojenské zpravodajství člen 

Bc. Marek Pur 
Výbor pro Informační 

koncepci České republiky 
člen 

Daniel Všetečka, MSc. 
Výbor pro Digitální ekonomiku 

a společnost 
člen 



11 
 

Ing. Monika Callerová, MBA 
Výbor pro horizontální 

spolupráci 
členka 

Mgr. Ondřej Filip, MBA 
Zástupce občanské 

společnosti 
člen 

Ing. Roman Vrba 
Zástupce občanské 

společnosti 
člen 

Ing. Ondřej Felix, CSc. 
Zástupce občanské 

společnosti 
člen 

   

  



12 
 

II. Zaměstnanci 

 

Plnění úkolů sekretariátu Rady, vyplývajících z jejího Statutu, zabezpečovaly 

k 31. prosinci 2022 Ing. Monika Callerová, MBA z Úřadu vlády ČR a externí 

spolupracovnice Mgr. Lucie Vaníčková z NAKIT. Roli Mgr. Vaníčkové přebírá od 

1. ledna 2023 PhDr. Tereza Pluskalová z Úřadu vlády ČR. 

Dle článku 8, odstavce 3 Statutu za plnění úkolů sekretariátu odpovídá a jeho činnost 

řídí tajemník Rady, kterým je zaměstnanec či státní zaměstnanec zařazený v Úřadu 

vlády. Místo tajemníka bylo k 31. prosinci 2022 neobsazené.  

Sekretariát Rady zejména: 

a) administrativně a organizačně zabezpečuje činnost Rady, zajišťuje zpracování 

zápisů z jednání Rady, 

b) soustřeďuje podklady a informace potřebné pro činnost Rady, 

c) zajišťuje zpracování odborných podkladů pro jednání Rady na základě pokynů 

předsedy Rady, 

d) podílí se na zajišťování zpracování odborných podkladů pro jednání výborů 

Rady ve spolupráci s jejich předsedy, 

e) spolupracuje s předsedy výborů a předsedy pracovních skupin,  

f) plní koordinační úlohu a spolupracuje se členy Rady a příslušnými úřady na 

realizaci úkolů uvedených v článku 2 Statutu,  

g) pravidelně aktualizuje informace zveřejněné o Radě a její činnosti, včetně 

zápisů z jednání Rady a informace o činnosti výborů a o pracovních skupinách 

na webových stránkách Úřadu vlády, 

h) shromažďuje informace o výstupech a činnosti výborů a pracovních skupin. 
 

Kontaktní údaje na sekretariát: 

sekretariat.rvis@vlada.cz 

 

případně:  

 

Ing. Monika Callerová, MBA  

Telefon: 224 002 582, Mobil: 720 065 401 

callerova.monika@vlada.cz 

 

PhDr. Tereza Pluskalová 

Telefon: 224 002 740, Mobil: 720 988 692  

pluskalova.tereza@vlada.cz  

  

mailto:sekretariat.rvis@vlada.cz
mailto:callerova.monika@vlada.cz
mailto:pluskalova.tereza@vlada.cz


13 
 

III. Přehled činností 

Rada se schází formou plenárních zasedání zpravidla jednou za tři měsíce, jednání 

předsednictva se konají v obdobném kvartálním formátu. Z plenárních zasedání Rady 

a jednání Předsednictva RVIS jsou zpracovávány zápisy, které jsou po schválení 

předsedou RVIS od 1. září 2022 uveřejňovány na webových stránkách Úřadu vlády 

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/. 

Zápisy jednání realizovaných do 31. srpna 2022 jsou vyvěšeny na webu Ministerstva 

vnitra: https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-

spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d.  

 

Předsednictvo Rady zejména: 

a) řídí aktivity Rady mezi zasedáními Rady,  

b) doporučuje Radě zřízení nebo zrušení výborů a pracovních skupin Rady,  

c) projednává a připomínkuje materiály předkládané výbory a pracovními 

skupinami,  

d) doporučuje předsedovi Rady k projednání materiály předkládané vládě 

vztahující se k realizaci programu Digitální Česko, rozvoji digitálních služeb, 

problematice reformy veřejné správy ve vztahu k informační společnosti, 

eGovernmentu, zavádění informačních a komunikačních technologií 

a digitalizace veřejné správy mezi zasedáními Rady,  

stanovuje strategickou orientaci činnosti Rady jako podklad pro sestavení plánu 

činnosti Rady,  

f)  schvaluje plán práce Rady na základě návrhu předsedy Rady. 

 

 

Rada ve své činnosti:  

a) koordinuje implementaci programu Digitální Česko,  

b) analyzuje služby veřejné správy z hlediska jejich digitalizace a na základě toho 

navrhuje nápravná a rozvojová opatření,  

c) vyhledává a navrhuje možnosti rozvoje klientsky orientovaných digitálních 

služeb ve veřejné správě, včetně možností optimálního sdílení takových služeb 

nebo nástrojů ICT mezi veřejným a soukromým sektorem, v této souvislosti 

zejména navrhuje aktualizaci Informační koncepce ČR, která je připravována 

Ministerstvem vnitra,  

d) zajišťuje efektivnost a dlouhodobou kontinuitu rozvoje služeb veřejné správy 

a souvisejících ICT služeb s cílem snižování administrativní náročnosti služeb, 

unifikaci rozhraní, zvyšování přívětivosti služeb pro občany a dosahování 

efektivity finančních prostředků vložených do rozvoje služeb (včetně 

optimálního sdílení služeb),  

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


14 
 

e) kontroluje správnost řízení výborů Rady a pracovních skupin Rady, zejména 

z hlediska efektivnosti řízení, a vydává opatření ke složení pracovních týmů 

v souvislosti s jejich řízením a činností,  

f) koordinuje, monitoruje a projednává klíčové legislativní i nelegislativní iniciativy 

spojené s evropským rozměrem digitální agendy,  

g) koordinuje přípravu, tvorbu a implementaci strategií v oblasti informační 

společnosti, eGovernmentu a ICT ve veřejné správě,  

h) projednává a vydává stanoviska k materiálům předkládaným vládě, které se 

vztahují k informační společnosti eGovernmentu, zavádění 

informačních  a komunikačních technologií a digitalizace veřejné správy,  

i) projednává a schvaluje návrhy předložené výbory a pracovními skupinami 

Rady,  

j) projednává programy, harmonogramy výzev a výzvy pro oblast eGovernmentu 

a ICT a může se vyjádřit k jednotlivým projektům zásadního významu, které 

jsou spolufinancovány ze strukturálních fondů a jiných finančních mechanismů 

EU, a to zejména z hlediska jejich přínosu pro veřejnou správu v souladu 

s naplňováním základních platných strategických materiálů ICT. Dále se může 

vyjádřit k projektům financovaným z rozpočtu, a to po předložení předběžné 

studie proveditelnosti včetně analýzy přínosů a nákladů (CBA) a souhlasném 

stanovisku odboru Hlavního architekta eGovernmentu Ministerstva vnitra, 

k) projednává v oblasti corporate governance (implementace pravidel správy 

a řízení společností) na základě návrhu příslušného ministerstva jeho 

strategické úkoly a úkoly státních podniků, k nimž ministerstvo vykonává funkci 

zakladatele, zastupuje zájmy ministerstva v oblasti implementace opatření 

vyplývajících ze Strategického rámce Národního cloud computingu – 

eGovernment cloud ČR (zejména s ohledem na zákon o kybernetické 

bezpečnosti a zákon o informačních systémech veřejné správy); po projednání 

vydá stanovisko k předmětnému úkolu.  

 

 

Rada přímo nebo prostřednictvím Předsednictva a výborů Rady zejména:  

a) koordinuje realizaci programu Digitální Česko a dalších návazných dokumentů 

a implementaci strategií v oblasti informační společnosti a s nimi související 

projekty směřující k zefektivnění fungování veřejné správy a budování digitální 

ekonomiky a společnosti,  

b) koordinuje činnosti týkající se digitalizace veřejné správy na základě 

strategického dokumentu pro rozvoj veřejné správy a eGovernmentu na národní 

úrovni,  

c) kontroluje správnost řízení výborů Rady a pracovních skupin Rady, zejména 

z hlediska efektivnosti řízení,  



15 
 

d) vyjadřuje se k proveditelnosti Implementačních plánů programu Digitální Česko 

a dalších strategických dokumentů pro rozvoj veřejné správy, navrhuje opatření 

ke sladění dalších souvisejících souhrnných i dílčích strategií, koncepcí a politik,  

e) zpracovává a vládě předkládá návrhy dlouhodobých a střednědobých koncepcí, 

analýz, výhledů a směrů rozvoje informační společnosti,  

f) iniciuje, koordinuje a podle potřeby zajišťuje spolupráci mezi ústředními orgány 

státní správy, komorami Parlamentu České republiky, obcemi, kraji, 

akademickou obcí, ekonomickými subjekty, hlavními zájmovými skupinami 

a dalšími právnickými a fyzickými osobami, které působí v oblasti informační 

společnosti, eGovernmentu a ICT, digitální ekonomice a společnosti, včetně 

jejich partnerů na evropské úrovni,  

g) iniciuje a koordinuje spolupráci v oblasti vzdělávání zaměstnanců veřejné 

správy v oblasti informačních a komunikačních technologií,  

h) podporuje veřejnou a odbornou diskusi týkající se informační společnosti, 

eGovernmentu a ICT a koordinuje zpřístupňování informací v této oblasti 

veřejnosti, 

i) doporučuje a vládě předkládá kroky k účinnému naplňování mezinárodních 

závazků České republiky v oblasti informační společnosti, eGovernmentu a ICT, 

vyplývajících z členství České republiky v Organizaci spojených národů, 

Organizaci pro ekonomickou spolupráci a rozvoj, Evropské unii a v dalších 

mezinárodních organizacích, institucích a smlouvách,  

j) projednává opatření pro výstavbu sítí elektronických komunikací nové generace 

(NGA) směřující k vysokorychlostnímu připojení domácností a podniků 

k internetu,  

k) zpracovává stanoviska k návrhům právních předpisů, které se týkají oblasti 

digitalizace veřejné správy, z hlediska jejich souladu s přijatými strategiemi 

v oblasti veřejné správy a eGovernmentu a Zásadami pro tvorbu digitálně 

přívětivé legislativy,  

l) spolupracuje na přípravě návrhů právních předpisů, které se týkají oblasti 

digitalizace veřejné správy, z hlediska jejich souladu s přijatými strategiemi 

v oblasti eGovernmentu a Zásadami pro tvorbu digitálně přívětivé legislativy; 

přípravu těchto návrhů právních předpisů může také iniciovat.  

 

  



16 
 

A) Přehled a program plenárních zasedání Rady vlády pro informační 

společnost do 31. prosince 2022 

 

Ve sledovaném období se konalo celkem pět plenárních zasedání RVIS: 

21. ledna 2022: plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Výstupy analýzy Federace portálů 

 Digitální Česko 

o Národní plán obnovy 

o Aktualizace metodiky řízení programu Digitální Česko 

 Benchmark IT ve veřejné správě 

 Digitalizace stavebního řízení a územního plánování 

 Změny v Národní architektuře eGovernmentu 

29. dubna 2022: plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Transformace řízení digitalizace 

 Národní plán obnovy 

 Změny v Národní architektuře eGovernmentu 

24. června 2022: plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Implementační plány programu Digitální Česko pro rok 2023 

30. září 2022: plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Směřování RVIS 

 Informace o projektu Transformace a agentuře DIA  

 Financování digitálních projektů  

 Opendata – plnění povinnosti zveřejňovat obsah registrů 

25. listopadu 2022: plenární zasedání Rady vlády pro informační společnost 

 Nová organizační struktura RVIS a její implikace 

 Informace o Transformaci koordinace a řízení digitalizace 

o Aktuální stav projektu 

o Pozice a kompetence RVIS v novém konceptu 

o Informace o základních registrech ROB, ROS, RÚIAN – aktuální stav 

analýzy dopadu jejich přesunu do DIA 

 Agendy AI Akt a EUCS – současný stav, body k řešení a harmonogram 

dalších kroků  

 Datové schránky – stav, krátkodobý a dlouhodobý výhled  



17 
 

B)  Přehled a program zasedání Předsednictva Rady vlády pro 

informační společnost do 31. prosince 2022 

 

Ve sledovaném období se konala celkem čtyři zasedání Předsednictva RVIS, a to 

jedno mimořádné a tři řádná. 

28. února 2022: mimořádné zasedání Předsednictva RVIS 

 Národní plán obnovy  

19. dubna 2022: zasedání Předsednictva RVIS 

 Statut Rady vlády pro informační společnost  

 Národní plán obnovy  

 Katalog služeb veřejné správy  

 Metodika programu Digitální Česko  

 Katalog záměrů programu Digitální Česko 

20. října 2022: zasedání Předsednictva RVIS 

 Úkoly stojící před RVIS v krátkodobém horizontu  

 Datové schránky – vývoj, současná situace, další kroky  

 Rodná čísla – vývoj, současná situace, další kroky 

20. prosince 2022: zasedání Předsednictva RVIS 

 Odsouhlasení nové struktury RVIS platné od 1. 1. 2023  

 Stanovisko Předsednictva RVIS k materiálu pro vládu o Přesunu základních 

registrů  

  



18 
 

C) Výbory a pracovní skupiny 

 

1) Organizační struktura 

 

Struktura Rady vlády pro informační společnost v roce 2022 – její zjednodušení  

a převedení na dvouúrovňovou strukturu bylo předmětem transformačního programu 

ve druhé polovině roku 2022. Detaily o  průběhu evaluace naleznete v části I. A). 

Organizační struktura navržená v roce 2022 s platností od roku 2023 je uvedena 

v příloze č. 1. Aktuálně platné organizační schéma naleznete na webu Rada vlády 

pro informační společnost | Vláda ČR (vlada.cz). 

Schéma organizační struktury platné v roce 2022: 

 

 

 

V textu uvádíme názvy Výborů a Pracovních skupin platné k 31. prosinci 2022 – tedy 

dle statutu RVIS účinného od 1. září 2022 článku 13 odstavec 4: „Výkonné výbory 

ustavené podle předchozího statutu se považují za Výbory podle tohoto statutu. 

Pracovní výbory a pracovní skupiny ustavené podle předchozího statutu se považují 

za Pracovní skupiny podle tohoto statutu.“  

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/


19 
 

2) Informace o činnosti výborů a pracovních skupin existujících k 31. prosinci 

2022 a pokračujících ve své práci v roce 2023 

 

Společný řídící výbor pro eGovernment a služby informační společnosti ve 

veřejné správě 

Společný řídící výbor pro eGovernment a služby informační společnosti ve veřejné 

správě (dále jen „SŘV“) je zakotven přímo ve statutu RVIS a Rady vlády pro veřejnou 

správu jakožto společný komunikační kanál. Primárně zajišťuje spolupráci obou Rad 

při realizaci úkolů specifikovaných Strategickým rámcem rozvoje veřejné správy 

v České republice pro období 2014–2020 (nadále sledováno z důvodu přesahu 

projektů do roku 2022). V roce 2022 neproběhlo žádné jednání. SŘV se v průběhu 

února a srpna 2022 vyjadřoval per rollam k půlročnímu monitoringu stavu projektů 

Implementačního plánu 3, Strategického rámce rozvoje veřejné správy v ČR pro 

období 2014–2020.  

Po dohodě s Ministerstvem vnitra bylo navrženo zrušení výboru k 30. červnu 2023. 

Tento záměr odsouhlasilo Předsednictvo RVIS na svém zasedání dne 20. prosince 

2022. 

 

Výbory programu Digitální Česko 

a) Výbor pro Česko v digitální Evropě 

b) Výbor pro Informační koncepci České republiky 

c) Výbor pro Digitální ekonomiku a společnost 

d) Výbor pro horizontální spolupráci 

 

Výbor pro Česko v digitální Evropě 

V prvních třech kvartálech roku 2022 výbor nevyvíjel žádnou činnost z důvodu příprav 

a realizace předsednictví České republiky v Radě Evropské unie a vzhledem ke vzniku 

postu místopředsedy vlády pro digitalizaci.  

Pod něj spadající Výbor pro jednotný digitální trh v Evropě se sešel k jednání dne 

25. listopadu 2022, kde byl schválen přesun jeho veškeré agendy pod Výbor pro 

Česko v digitální Evropě. Bylo rozhodnuto, že Výbor pro jednotný digitální trh v Evropě 

bude od 1. ledna 2023 včleněn do Výboru pro Česko v digitální Evropě, jemuž 

předsedá vedoucí Oddělení evropské digitální agendy.  

S ohledem na změny probíhající v RVIS byla jedním z dalších bodů listopadového 

zasedání výboru plánovaná aktualizace statutu výboru, který bude reflektovat příchod 

nové vlády, a zúžení struktur řízení výborů a skupin RVIS. Dalším podstatným bodem 



20 
 

bylo shrnutí dosavadního průběhu CZ PRES a informování o úspěších, zejména 

o dojednání finální dohody k politickému programu Digitální dekáda 2030, přijetí 

závěrů Rady k digitální diplomacii, přijetí závěrů Rady k bezpečnosti dodavatelských 

řetězců ICT, dohoda na Deklaraci k digitálním právům a principům. Zároveň byl 

prezentován pokrok u vyjednávané legislativy v rámci Rady EU pro telekomunikace, 

a sice u návrhu nařízení Aktu o umělé inteligenci, revize nařízení eIDAS, Data aktu 

a Aktu o kybernetické odolnosti. Nechybělo ani shrnutí dění v OECD, zejména 

o prosincovém ministerském jednání OECD Výboru pro politiky v oblasti digitální 

ekonomiky (CDEP), a dalších relevantních akcích, např. jednání států Digital9+ v Las 

Palmas a Globální fórum UNESCO k doporučením k AI v Praze. 

  



21 
 

Výbor pro Informační koncepci České republiky 

Koordinačním úřadem výboru pro Informační koncepci České republiky bylo v roce 

2022 Ministerstvo vnitra. V rámci výkonného výboru pro Informační koncepci České 

republiky byly zřízeny pracovní výbory, které zahájily svoji činnost v roce 2018. 

Aktivity těchto pracovních výborů jsou monitorovány na jednání Výkonného výboru pro 

Informační koncepci České republiky. Výkonný výbor pro Informační koncepci České 

republiky se skládá ze zástupců výborů koordinujících činnosti na Informační koncepci 

České republiky. V čele výboru stojí Vedoucí programu Digitální Česko Marek Pur 

z NAKIT. Součástí výboru jsou taktéž zástupci sekretariátu RVIS a týmu Digitálního 

Česka. Výbor se schází pravidelně jednou týdně, aby reagoval nejen na podněty 

přicházející ze strukturně podřízených výborů Rady, ale také na aktuální situaci 

procesu a stavu digitalizace, nebo aby včasně zhodnotil nutnost dalších kroků do 

budoucna. Své výstupy výbor komunikuje směrem k pracovním výborům za účelem 

stanovení nových pracovních činností a také směrem k Radě vlády pro informační 

společnost, která tvoří rovinu informační a schvalovací. Z jednání jsou pořizovány 

zápisy.  

Výbor se schází k pravidelným on-line jednáním každý pátek od 8 hod. Základním 

bodem jednání je výměna informací za uplynulé období, a to jak z pohledu digitalizace, 

tak architektury. Zápis z jednání je vytvářen pouze v případě, že probíraná 

problematika se dotýká změn v Informační koncepci ČR. Výkonný výbor nemá 

pracovní skupiny. 

 

Pracovní skupina pro Jednotnou digitální bránu 

Pracovní skupina byla založena na žádost Ministerstva průmyslu a obchodu na jednání 

Rady vlády pro informační společnost v srpnu 2019. PS je složena z expertů z MPO 

a Ministerstva vnitra a dalších odborníků z jednotlivých resortů, kteří byli po dohodě 

rozděleni do podskupin k informacím, postupům a asistenčním službám. Jejím cílem 

je napomáhat implementaci Jednotné digitální brány (Single Digital Gateway), která 

vyplývá z Nařízení (EU) 1724/2018 a souvisejících směrnic.  

Jednotná digitální brána byla spuštěna v prosinci 2020 na portále 

https://europa.eu/youreurope s informacemi o právech, pravidlech a postupech pro 

občany a podnikatele, společně s informacemi o souvisejících asistenčních službách.  

Pracovní skupina pro Jednotnou digitální bránu se sešla k jednání dne 7. dubna 2022, 

kde byly podány informace o digitalizaci postupů z Přílohy II Nařízení o Jednotné 

digitální bráně, o současném vývoji v rámci horizontální koordinace na úrovni 

členských států a o dalších krocích na národní úrovni. 

 

https://europa.eu/youreurope/
https://europa.eu/youreurope/


22 
 

Pracovní skupina pro digitálně přívětivou legislativu 

Pracovní skupina vznikla za účelem hodnocení stávající i nově vznikající legislativy 

z pohledu její digitální přívětivosti a za účelem naplňování podcílů cíle č. 2 IKČR. Členy 

skupiny jsou zástupci legislativní oblasti na úrovni státní správy i soukromého sektoru 

se zaměřením na veřejné právo. Skupinu koordinuje Ministerstvo vnitra jako hlavní 

gestor páteřních zákonů českého eGovernmentu, ale její práce přesahuje do všech 

právních oblastí.  

Skupina se v roce 2022 nesešla, průběžně se však vyjadřovala per-rollam k souladu 

návrhů právních předpisů se zásadami digitálně přívětivé legislativy a průběžně 

pomáhala s vyhodnocováním stávající právní úpravy v tomto smyslu.  Členové skupiny 

se podíleli na výběru návrhů legislativních předpisů z Plánu legislativních prací vlády 

na rok 2023, u kterých bude vhodné provést zhodnocení z hlediska digitální 

přívětivosti. 

 

Pracovní skupina pro zvýšení kapacit a kompetencí zaměstnanců ve veřejné 

správě 

Výbor v roce 2022 nevyvíjel dle informací z MV činnost, proto také nezaslal informace 

v rámci evaluace na podzim 2022. Místo předsedy je dlouhodobě neobsazené. Bylo 

rozhodnuto o zachování a oživení skupiny jakožto silné digitální priority. 

 

Pracovní skupina pro eFakturaci 

PS pro eFakturaci je odborným poradním orgánem v oblasti elektronické fakturace, 

a to zejména s ohledem na národní formát elektronické fakturace ISDOC, dnes 

v nejnovější verzi ISDOC 6.0.2. Toto odráží skutečnost, že Ministerstvo vnitra je 

držitelem licence tohoto formátu a její ochranné známky, kterou na základě závazku 

na jeho rozvoj převzalo od ICT Unie z.s. v roce 2021.  

Celá PS se skládá z  osmi členů. Na jednotlivá zasedání jsou ale zváni i odborníci v roli 

hostů z řad jednotlivých výrobců ekonomických a ERP systémů a jejich 

implementátorů. Ti významně přispívají svými požadavky a názory k rozvoji nových 

elementů formátu ISDOC a jejich uvedení do praxe. Cílem celého snažení je 

vybudovat společný formát elektronické fakturace a do jednoho roku od jeho vyhlášení 

jej implementovat do různých komerčních řešení, a to zejména s ohledem na fakturaci 

vůči státu. Výrobci ekonomických a podnikových systémů tedy používají 

standardizovanou formu exportů a přijímání elektronických fakturačních zpráv, což 

umožní podnikům a institucím, uživatelům různých software vzájemně mezi sebou 

digitálně komunikovat. 



23 
 

MV deklarovalo, kromě závazku zařazení standardu ISDOC do systematiky standardů 

ISVS, svůj zájem na dalším rozvoji tohoto formátu elektronické fakturace. Formát či 

jeho další ztvárnění jsou průběžně optimalizována i v souvislosti s jeho zařazením mezi 

tzv. výstupní datové formáty podle zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 

službě, přičemž v rámci efektivního využití výstupního datového formátu bude 

navrženo také řešení kombinující výstupní datový formát PDF/A a ISDOC a to 

způsobem, zabezpečujícím co možná nejvyšší efektivitu zpracování, zejména pak při 

příjmu veřejnoprávními původci se snahou o maximální možnou automatizaci činností. 

A právě výše uvedené je hlavním cílem pracovní skupiny pro eFakturaci. 

V roce 2022 proběhlo jedno jednání v termínu 26. září 2022. Zúčastnilo se ho 

devatenáct členů PS a dalších hostů. Po manažerském shrnutí byli účastníci 

seznámeni s novinkami v novém formátu ISDOC 6.0.2. Následovala diskuse, jejichž 

hlavní částí byly zejména dotazy na nový formát a jeho nové elementy. Zároveň se 

členové shodli se všemi zúčastněnými na potřebě silnějšího názorového propojení 

mezi MV a firmami v oblasti návrhů nových změn ISDOC. 

 

Pracovní skupina Rada Základních registrů  

Pracovní skupina RADA ZR pro plnění cílového konceptu Základních registrů byla 

vytvořena schválením Radou dne 17. ledna 2020 za účelem řízení plnění cílového 

konceptu v souladu s programem Digitální Česko. Členové PS jsou nominováni z řad 

správců registrů, OHA ad., jejím předsedou je Ing. Michal Pešek, ředitel Správy 

základních registrů.  

V roce 2022 proběhla dvě jednání pracovní skupiny, a to dne 22. února a 8. listopadu. 

Na těchto jednáních se členové pracovní skupiny věnovali především:  

a) stavu projektů financovaných primárně z NPO, které se týkají aplikačního 

rozvoje a modernizace technologické infrastruktury systémů ZR,  

b) připravovaným projektů rozvoje ZR v roce 2023 a známým dopadům na 

jednotlivé systémy, 

c) plnění usnesení vlády č. 695 ze dne 17. 8. 2022, 

d) transformaci digitalizace DIA, 

e) řešení problematiky přebírání adres mezi informačními systémy ZR. 

 

Pracovní skupina pro otevřená data 

Pracovní skupina poskytuje součinnost při tvorbě Výroční zprávy o stavu otevřených 

dat v ČR a slouží jako komunikační platforma pro předávání znalostí a zkušeností 

v oblasti otevřených dat veřejné správy. Hlavní náplní je harmonizované plnění úkolů 

a povinností v oblasti otevřených dat za účelem zvyšování počtu poskytovatelů 



24 
 

otevřených dat a zlepšování kvality a interoperability otevřených dat. Veškeré novinky 

v oblasti otevřených dat jsou uváděny na Portálu otevřených dat https://data.gov.cz. 

V roce 2022 proběhly čtyři jednání, vždy jedno na konci kvartálu. Jednání se týkala 

zhodnocení postupu a představení novinek v oblasti otevřených dat, aktivit 

souvisejících s posílením komunikace mezi poskytovateli a uživateli za účelem většího 

využívání otevřených dat, dashboardů dostupných na Portálu otevřených dat, které 

ukazují stav kvality metadat jednotlivých poskytovatelů, přípravy věcného záměru 

zákona o správě dat veřejného sektoru a dalších souvisejících témat. Dále byla 

průběžně kontrolována připravenost poskytovatelů na nové legislativní povinnosti 

týkající se otevřených dat a naplňování těch stávajících. 

 

Pracovní skupina pro architekturu a řízení ICT 

Pracovní skupina pro architekturu a řízení ICT je řízena a organizována odborem 

Hlavního architekta eGovernmentu (OHA). V roce 2022 proběhlo celkem osm jednání, 

ze kterých byl vytvářen záznam, který je pro členy dostupný na webu 

https://archi.gov.cz/znalostni_baze:prezentace. Všechna jednání byla veřejná 

a nebyly kladeny žádné restrikce na účast, což umožnil přechod na čistě on-line 

prostředí.  

Předsedou Pracovní skupiny je Mgr. Tomáš Kroupa, který byl jmenován 30. dubna 

2015, a jednotliví členové jsou z oblasti jak veřejné správy, tedy: 

1) státní správa – ministerstva a ostatní ústřední správní úřady (dále „ÚSÚ“), 

2) samospráva – asociace krajů, svaz měst a obcí, kraje a obce, 

tak soukromé společnosti, které mají zájem být účastni jednání. Celkový počet členů 

je 321 a pravidelně se jednání účastní kolem 120 členů. 

Pracovní skupina projednává výstupy činnosti OHA, především: 

 výroční zprávy o posuzování projektů OHA, 

 změny v Národní architektuře eGovernmentu zveřejněné na adrese 

https://archi.gov.cz/, týkající se Informační koncepce České republiky 

https://archi.gov.cz/ikcr a jejích navazujících dokumentů:  

o Metody řízení ICT veřejné správy ČR 

https://archi.gov.cz/metody_dokument  

o Slovník pojmů eGovernmentu https://archi.gov.cz/slovnik_egov  

o Národní architektonický rámec https://archi.gov.cz/nar_dokument  

o Národní architektonický plán https://archi.gov.cz/nap_dokument  

Dále se projednávají témata a problematiky eGovernmentu, která nadnesou jednotliví 

členové. Jde například o témata jednotného fungování portálů veřejné správy 

https://archi.gov.cz/nap:portaly_verejne_spravy_a_soukromopravnich_uzivatelu_udaj

https://archi.gov.cz/znalostni_baze:prezentace
https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/ikcr
https://archi.gov.cz/metody_dokument
https://archi.gov.cz/slovnik_egov
https://archi.gov.cz/nar_dokument
https://archi.gov.cz/nap_dokument
https://archi.gov.cz/nap:portaly_verejne_spravy_a_soukromopravnich_uzivatelu_udaju


25 
 

u, propojený datový fond https://archi.gov.cz/nap:propojeny_datovy_fond nebo 

eGovernment cloud https://archi.gov.cz/nap:egovernment_cloud.  

Pracovní skupina po každém zasedání reportuje své závěry sekretariátu RVIS a svým 

nadřazeným výborům (v roce 2022 tedy Pracovnímu výboru pro efektivní a centrálně 

koordinované ICT veřejné správy a Výboru pro Informační koncepci). Pokud výbory 

nezaujaly negativní stanovisko k projednávaným bodům a výstupům, jsou změny 

v Národní architektuře eGovernmentu postoupeny plenárnímu zasedání Rady vlády 

pro informační společnost, které změny schválí svým usnesením. 

 

Pracovní skupina pro SAP 

Pracovní skupina RVIS pro SAP (systémy, aplikace a produkty při zpracování dat) byla 

zřízena ke dni 1. 7. 2019. Skupina integruje zástupce státních organizací využívající 

k podpoře jejich výkonu systém SAP, tak aby pro tuto korporátní společnost byla 

silnějším partnerem pro vyjednání lepších podmínek spolupráce. Od samotného 

začátku se společných jednání zúčastňují zástupci České pošty, České správy 

sociálního zabezpečení, Ministerstva financí, Ministerstva vnitra, Ministerstva 

zemědělství, Státního zemědělského intervenčního fondu, Správy železnic a Úřadu 

vlády. V roce 2020 se ke skupině přidaly organizace ČEZ a.s., Ministerstvo práce 

a sociálních věcí a Všeobecná zdravotní pojišťovna. 

V roce 2022 Pracovní skupina pro SAP v souladu se svými cíli pokračovala v práci na 

možnosti rozšíření usnesení vlády ČR č. 590 z roku 2014 o centrálním nákupu podpory 

produktů SAP na rozšíření centrální smlouvy o nákup licencí produktů SAP a zároveň 

převedení kompetenci centrálního zadavatele z Ministerstva financí na Ministerstvo 

vnitra. V současné době je připraven materiál na vládu ČR včetně variantního 

vyhodnocení možných úspor finančních prostředků při případném podpisu centrální 

smlouvy a po schválení vedením obou ministerstev je možné provést finální 

administrativní kroky.  

Mezitím probíhá vyjednávání mezi pracovní skupinou a zástupci SAP ČR 

o možnostech podpory zahrnuté v centrální smlouvě v podobě PSLE (Product Support 

for large Enterprices) ve variantě Max Attention, resp. jsou diskutovány Preferred Care 

nebo Standard Support s možností jejich volby jednotlivými subjekty smlouvy, což 

bude ještě předmětem diskuze se SAP ČR. 

Nadále probíhá výměna zkušeností z provozu systémů SAP, aktuálně o instalaci 

nového produktu SAP S/4 HANA v podmínkách státní správy. V současné době je na 

této plně platformě Česká správa sociálního zabezpečení, do roku 2027 musí na S/4 

HANA přejít všichni uživatelé aplikace SAP.  

Kromě pravidelných jednání konajících se každou třetí středu v měsíci a dalších dílčích 

dohodnutých schůzek účastníků byla vytvořena komunikační platforma na bázi 

https://archi.gov.cz/nap:portaly_verejne_spravy_a_soukromopravnich_uzivatelu_udaju
https://archi.gov.cz/nap:propojeny_datovy_fond
https://archi.gov.cz/nap:egovernment_cloud


26 
 

SharePoint Ministerstva vnitra, která slouží k uložení a výměně dokumentace mezi 

jednotlivými účastníky. 

 

Pracovní skupina pro přípravu a vybudování eGovernment Cloudu 

Pracovní skupina k eGovernment cloudu nebyla v roce 2022 již svolávána, neboť její 

předchozí hlavní náplň – spolupráce na novelizace legislativy pro oblast cloud 

computingu byla naplněna přijetím novelizace zákona č. 365/2000 Sb. s účinností 

k 1. září 2021 a návazných vyhlášek NÚKIB.  

 

Pracovní skupina v roce 2021 zpracovala a předložila na RVIS komplexní zprávu ke 

stavu rozvoje eGovernemnt cloudu v ČR s návrhy na opatření, které byly v rámci RVIS 

přijaty, nicméně v rámci mezirezortního připomínkového řízení byly identifikovány 

zásadní neshody s Ministerstvem financí, takže bylo rozhodnuto materiál do vlády 

v předchozím funkčním období nepředávat. 

 

Pracovní skupina bude v roce 2023 oživena v návaznosti na rozhodnutí vlády 

o transformaci digitalizace a v souvislosti s plánovaným přechodem gesce pod nově 

vznikající Digitální a informační agenturu (DIA).  

 

 

Pracovní skupina pro indikátory 

 

PS pro indikátory byla založená 13. července 2022. Cílem pracovní skupiny je věnovat 

se možnostem, jak důsledněji řídit finanční zdroje v oblasti eGovernmentu a měřit, jak 

efektivně jsou tyto zdroje využívány. 

 

 

Pracovní skupina pro zavádění metody BIM v ČR 

PS BIM se zabývá zejména sdílením informací a odborným oponentním 

projednáváním výstupů v rámci plnění jednotlivých opatření Koncepce BIM. PS BIM 

dále projednává návrhy legislativních a metodických opatření dotýkajících se BIM, 

pravidelné roční informace o plnění Koncepce zavádění metody BIM v České republice 

předkládané vládě a další relevantní témata.  

Ve sledovaném období proběhla dvě hybridní jednání.  

Na prvním jednání PS BIM, které se uskutečnilo 23. června 2022, byla představena 

tato témata:  

 cíle Koncepce zavádění metody BIM v ČR pro rok 2022 (Českou agenturou pro 

standardizaci); 



27 
 

 věcný záměr zákona o správě informací o stavbě a informačním modelu stavby 

a vystavěného prostředí (zákon o BIM) včetně harmonogramu postupného 

zavádění, který byl vložen do meziresortního připomínkového řízení; 

 stanoviska OHA k CDE, tedy k jednomu z pilířů metody BIM; 

 zahájení činností na opatření č. 30, kde je MV gestorem, a které řeší projekt 

„Zajištění využitelnosti dat z BIM modelů pro rozvoj Národní infrastruktury pro 

prostorové informace“, ve spolupráci s TAČR, program Beta 2 (projekt TAČR 

TITXMV112), kde se již podařilo vybrat řešitele realizace projektu od 1. srpna 2022 

a kde výstupem jsou tři výsledky: 

 

o Výsledek č. 1: 

- sestavení přehledu aktuálních a připravovaných právních předpisů a jejich 

návazností, zejména v oblasti informačního modelování staveb (BIM) 

a NIPI;  

- sestavení přehledu aktuálních strategií a probíhajících aktivit a projektů;  

- sestavení přehledu zahraničních projektů zabývajících se tématem 

modelování vystavěného prostředí pro účely veřejné správy;  

- identifikace a vyhodnocení rozhodujících aktivit s vlivem na modelování   

- vystavěného prostředí; 

 

o Výsledek č. 2: 

- identifikace agend a specifikace souvisejících procesů pro využívání 

modelu vystavěného prostředí;  

- identifikace a specifikace potřebných legislativních opatření pro využívání 

modelu vystavěného prostředí;  

- zpracování studie proveditelnosti na vybraném příkladu užití modelu 

vystavěného prostředí s vyjádřením finančních i nefinančních přínosů 

a nákladů; 

 

o Výsledek č. 3 (metodika): 

- návrh celkového konceptu modelování vystavěného prostředí;  

- návrh procesních schémat a opatření pro zajištění integrity a propojitelnosti 

datového fondu veřejné správy jako zdroje pro modelování vystavěného 

prostředí;  

- návrh opatření pro zajištění organizačního a technického řešení, včetně 

odhadu finančních potřeb; 

Předmětem druhého jednání PS BIM uskutečněného dne 29. listopadu 2022 bylo 

především: 

 shrnutí dosavadní realizace Koncepce BIM; 

 další kroky pro rok 2023; 

 a informace o aktualizaci Koncepce BIM.  



28 
 

V rámci odsouhlasení zprávy na PS BIM RVIS (formou per rollam) totiž vzešel 

požadavek/podnět na aktualizaci Koncepce BIM. Tento požadavek byl akceptován 

a zapracován do zprávy. Z toho vyplynula potřeba připravit návrh Usnesení vlády 

a vložit zprávu do meziresortního připomínkového řízení. Vzešlé podněty 

z mezirezortního připomínkového řízení byly zapracovány a vypořádány a zpráva 

s návrhem nového usnesení byla předložena vládě. Dne 21. prosince 2022 bylo 

vydáno usnesení vlády č. 1087, kterým se mimo jiné v bodě c) ukládá ministru 

průmyslu a obchodu za podpory ostatních členů vlády a předsedy Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního zpracovat aktualizaci Koncepce BIM. 

Součástí obou jednání bylo také projednání podpůrných dokumentů vydaných Českou 

agenturou pro standardizaci: 

1. Volitelné ustanovení pro Zvláštní smluvní podmínky. Licenční ujednání pro Český 

smluvní standard_(Design-Build) 

https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Licencni%20ujednani%20DB_Agentura%2

0CAS%20%282%29.pdf  

2. Zpráva k pilotním projektům 2021 (na vědomí) 

https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Zprava%20PP%20za%202021_Agentura%

20CAS%20%281%29.pdf 

3. Koncept systému vzdělávání pro státní správu a samosprávu (na vědomí)  

https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Koncept%20syst%C3%A9mu%20vzd%C4

%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20v%20BIM%20pro%20pracovn%C3%ADky%20

ve%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20spr%C3%A1v%C4%9B_Agentura_%C4%8CAS.pdf 

4. Umístění stavby do geoprostoru 

https://www.koncepcebim.cz/dokumenty?dok=1176 

 

Pracovní skupina pro zavádění metody BIM v ČR v roce 2022 úzce spolupracovala 

s pracovními skupinami Pracovní skupina pro veřejné zadavatele pro zavádění metody 

BIM v ČR  a Pracovní skupina pro zhotovitele při zavádění metody BIM v ČR, které jí 

byly v první polovině roku 2022 před změnou statutu RVIS a před převedením na 

dvoustupňovou úroveň řízení podřízené. 

 

Pracovní skupina pro veřejné zadavatele pro zavádění metody BIM v ČR  

Je stálou pracovní skupinou pod Pracovním výborem pro zavádění metody BIM v ČR. 

Je zřízena rozhodnutím předsedy Rady vlády pro informační společnost.  

Přispívá k formulaci společných potřeb a sjednocování pozice veřejných zadavatelů 

ve vztahu k využívání metody BIM v ČR tak, jak jej předpokládá Koncepce BIM.  

https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Licencni%20ujednani%20DB_Agentura%20CAS%20%282%29.pdf
https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Licencni%20ujednani%20DB_Agentura%20CAS%20%282%29.pdf
https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Zprava%20PP%20za%202021_Agentura%20CAS%20%281%29.pdf
https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Zprava%20PP%20za%202021_Agentura%20CAS%20%281%29.pdf
https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Koncept%20syst%C3%A9mu%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20v%20BIM%20pro%20pracovn%C3%ADky%20ve%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20spr%C3%A1v%C4%9B_Agentura_%C4%8CAS.pdf
https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Koncept%20syst%C3%A9mu%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20v%20BIM%20pro%20pracovn%C3%ADky%20ve%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20spr%C3%A1v%C4%9B_Agentura_%C4%8CAS.pdf
https://www.koncepcebim.cz/uploads/inq/files/Koncept%20syst%C3%A9mu%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20v%20BIM%20pro%20pracovn%C3%ADky%20ve%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20spr%C3%A1v%C4%9B_Agentura_%C4%8CAS.pdf


29 
 

Pracovní skupina projednává a sdílí praktické zkušenosti a znalosti se zaváděním 

a využíváním metody BIM v jednotlivých organizacích, formuluje společná stanoviska 

a potřeby veřejných zadavatelů, identifikuje případná úzká místa a další operativní 

záležitosti související s realizací Koncepce BIM.  

Skupina se v monitorovaném období sešla v termínech 27. ledna, 24. května 

a 23. listopadu k prodiskutování aktuálních témat ohledně plnění Koncepce BIM 

a sdílení praktické zkušenosti a znalosti se zaváděním a využíváním metody BIM. 

 

Pracovní skupina pro zhotovitele při zavádění metody BIM v ČR  

Pracovní skupina pro zhotovitele při zavádění metody BIM v ČR je stálou pracovní 

skupinou pod Pracovním výborem pro zavádění metody BIM v ČR. Je zřízena 

rozhodnutím předsedy Rady vlády pro informační společnost.  

Skupina přispívá k úspěšnému dokončení plánovaných výstupů v rámci plnění 

jednotlivých opatření Koncepce BIM.  

Pracovní skupina projednává a řeší aktuální stav realizace Koncepce BIM, identifikuje 

případná úzká místa, řeší vzniklé problémy, spory a další operativní záležitosti 

související s realizací Koncepce BIM z pohledu zhotovitelů.  

Skupina se v monitorovaném období sešla v termínech 25. ledna, 13. června 

a 24. listopadu k prodiskutování aktuálních témat ohledně plnění Koncepce BIM 

a sdílení praktické zkušenosti a znalosti se zaváděním a využíváním metody BIM. 

 

 

Pracovní skupina pro prostorové informace  

Pracovní skupina pro prostorové informace (dále jen „PSPI“) je stálou pracovní 

skupinou Rady vlády pro informační společnost zřízenou v působnosti Výboru pro 

Informační koncepci České republiky za účelem koordinace rozvoje národní 

infrastruktury pro prostorové informace (dále též „NIPI“).  

 

Pracovní skupina zejména plní úkoly uložené výborem, připravuje podklady pro 

jednání Rady, předkládá Radě návrhy usnesení k problematice rozvoje národní 

infrastruktury pro prostorové informace, spolupracuje s příslušnými orgány státní 

správy, komorami Parlamentu České republiky, hlavními zájmovými skupinami 

a zainteresovanou veřejností, zpracovává pro výbor návrhy dílčích i systémových 

opatření v oblasti informační společnosti, eGovernmentu a ICT ve veřejné správě.  

 

Hlavní činností PSPI je na nejvyšší úrovni koordinovat koncepční rozvoj národní 

infrastruktury pro prostorové informace v souladu s relevantními usneseními vlády 

a národními strategickými a řídicími dokumenty, zejména Strategií rozvoje 



30 
 

infrastruktury pro prostorové informace v České republice po roce 2020 (dále jen 

„GeoInfoStrategie2020+“), schválenou usnesením vlády České republiky ze dne 

12. listopadu 2021 č. 1014, a na ni navazujícími dokumenty. Více informací 

o GeoInfoStrategii2020+ včetně dokumentů ke stažení je k dispozici na 

https://www.geoinfostrategie.gov.cz.  

 

Pracovní skupina dále průběžně řídí a koordinuje implementaci 

GeoInfoStrategie2020+, vede a aktualizuje podrobný harmonogram realizace dílčích 

opatření Akčního plánu, včetně jejich vazeb, projednává a schvaluje výstupy 

a koordinuje realizaci cílů GeoInfoStrategie2020+. Pracovní skupina odpovídá za 

řízení rizik implementace GeoInfoStrategie2020+ jako celku, schvaluje postupy řízení 

rizik, projednává pokyny o řízení rizik, kritická rizika a způsoby jejich řízení. Jednotliví 

členové PSPI zajišťují koordinaci opatření GeoInfoStrategie2020+ v gesci subjektu, 

který v PSPI zastupují.  

 

Pracovní skupina dle potřeby zřizuje realizační výkonné týmy na podporu řešení 

stěžejních úkolů v rámci rozvoje národní infrastruktury pro prostorové informace 

a jejich činnost usměrňuje a vyhodnocuje:  

 Realizační výkonný tým pro legislativu v oblasti prostorových informací 

(RVTL),  

o Výstupem činnosti RVTL jsou návrhy (prioritních) diskusních témat, 

postoje k aktuálním tématům, stanoviska, informace, požadavky, 

dokumenty ke schválení, příklady dobré a špatné praxe, impulzy 

k legislativním úpravám, návrhy legislativních změn, hodnocení, 

doporučení a metodiky pro veřejnou správu, návrhy dalších postupů 

v oblasti legislativy NIPI,  

 Realizační výkonný tým pro prostorová data (RVT PD),  

o Náplní práce RVT PD je poskytování odborné spolupráce při realizaci 

opatření GeoInfoStrategie2020+ směřujících k dosažení zařazení 

prostorových dat do datového fondu veřejné správy,  

 Realizační výkonný tým pro informační systém národní infrastruktury pro 

prostorové informace (RVT IS NIPI)  

o zajišťuje koordinaci rozvoje informačního systému národní infrastruktury 

pro prostorové informace.  

 

Dále pracovní skupina úzce spolupracuje s Pracovní skupinou  Terminologická komise 

pro NIPI (PS TK NIPI), viz níže. 

 

V roce 2022 proběhlo šest jednání obou skupin. Mezi projednávanými tématy byly 

především implementace GeoInfoStrategie 2020+, zejména opatření týkajících se 

vzdělávání v oblasti prostorových informací, jejichž cílem je podpořit rozšíření výuky 

geoinformatiky na vysokých školách, podpořit profesní růst akademických pracovníků, 

zajistit impakt geoinformatiky na ZŠ a SŠ prostřednictvím pedagogických fakult 

a vzdělávání pedagogů, dále příprava veřejné soutěže s názvem “Národní 

https://www.geoinfostrategie.gov.cz/


31 
 

infrastruktura pro prostorové informace”, která bude zaměřena na podporu výzkumu 

a vývoje v tématech podporující rozvoj národní infrastruktury pro prostorové informace, 

k vyhlášení v rámci programu SIGMA ve spolupráci s TAČR, příprava budování 

národní integrační platformy pro prostorové informace (NIPI), která bude sloužit ke 

sdílení prostorových dat a služeb mezi informačními systémy veřejné správy i pro 

sdílení údajů, které nejsou prostorovými daty a jejichž charakter neumožňuje sdílení 

pomocí informačního systému sdílené služby, a další témata. Klíčovým úkolem 

skupiny v roce 2022 bylo vypracování návrhu zákona o národní infrastruktuře pro 

prostorové informace (zákon o NIPI). 

 

Pracovní skupina Terminologická komise pro Národní infrastrukturu pro 

prostorové informace 

Úkolem Pracovní skupiny Terminologická komise pro národní infrastrukturu pro 

prostorové informace (dále jen „TK NIPI“) je harmonizace terminologie v oblasti 

prostorových informací. Hlavní činností TK NIPI je naplňování a trvalá správa 

Terminologického slovníku národní infrastruktury pro prostorové informace (dále jen 

„TS NIPI“), stanovení a trvalé uplatňování principů zabezpečujících koordinaci řešení 

terminologie v oblasti prostorových informací a dosažení jednotného používání 

terminologie v této oblasti. Pracovní skupina dále zajišťuje v součinnosti s příslušnými 

technickými útvary Ministerstva vnitra technickou správu TS NIPI, funkčnost 

a dostupnost TS NIPI, včetně zajištění správy nástroje umožňujícího podání podnětu 

a správy Centrálního systému pro tvorbu tezaurů a terminologických slovníků (dále též 

„Centrální systém“).  

 

Pracovní skupina se v roce 2022 sešla ke čtyřem jednáním v rámci prvních dvou 

kvartálů a pátému jednání v kvartálu čtvrtém. Proběhly diskuze k termínům a pojmům, 

jako jsou „digitální data“ a „elektronická data“, „prostorová informace“, „zkouška 

platnosti“, „potvrzení platnosti“, „preciznost“ a „přesnost“, „digitalizace“, „strojově 

čitelná data“, „strojově zpracovatelná data“, „strojově interpretovaná data“ a další. 

Současně se členové Terminologické komise aktivně podíleli na vypracování návrhu 

zákona o národní infrastruktuře pro prostorové informace. 

 

 

Pracovní skupina pro digitalizaci stavebního řízení a územního plánování 

Skupina v roce 2022 nevyvíjela dle informací z MV činnost, proto také nezaslala 

informace v rámci evaluace na podzim 2022. Vzhledem k významu agendy zůstala 

pracovní skupina zachována a bude zařazena pod Výbor pro digitalizaci stavebnictví 

a územního plánování. Bude obsazeno místo předsedy, které bylo v roce 2022 a před 

tím neobsazené. 

 



32 
 

 

Pracovní skupina pro financování 

Pracovní skupina v roce 2022 nevyvíjela činnost vzhledem k nefunkčnosti Pracovního 

výboru pro digitalizaci stavebního řízení a územního plánování. Předseda skupiny byl 

v kontaktu se sekretariátem RVIS v rámci dotazníkového šetření. Nabídl svou 

rezignaci z důvodu přechodu na jinou pracovní pozici. 

 

Pracovní skupina Koordinační rada správců Digitální mapy veřejné správy 

a Digitálně technické mapy 

Hlavní činností Koordinační rady je koordinace přípravy a realizace projektů 

vybudování informačního systému digitální mapy veřejné správy ve správě Českého 

úřadu zeměměřického a katastrálního a digitálních technických map (dále jen „DTM“) 

krajů ve správě jednotlivých krajských úřadů, a to v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví v platném znění a relevantních 

prováděcích právních předpisů. 

V roce 2022 proběhlo devět jednání Koordinační rady, na kterých byl průběžně řešen 

a koordinován stav projektů v jednotlivých krajích, na Ředitelství silnic a dálnic, Správě 

železnic a Českém úřadu zeměměřickém a katastrálním. Klíčovými oblastmi 

koordinace dále byla spolupráce s obcemi, novelizace vyhlášky o DTM a úpravy 

výměnného formátu, financování aktuálních projektů a  budoucí správy DTM, postup 

při pořizování dat a implementaci IS DTM, ontologický katalog, evidence záměrů na 

provedení změn DTI, poskytování údajů z DTM krajů a další témata. 

  



33 
 

Výbor pro Digitální ekonomiku a společnost 

Výbor koordinuje směřování vládní politiky a tvorbu koncepcí a strategií pro podporu 

rozvoje digitálního trhu a digitální ekonomiky České republiky, zejména strategicky řídí 

a naplňuje program Digitální Česko v oblasti koncepce Digitální ekonomika 

a společnost (DES). Výbor metodicky řídí plnění jednotlivých hlavních a dílčích cílů 

Koncepce DES a rozhoduje o způsobu plnění konkrétních implementačních plánů 

k jednotlivým cílům této koncepce. 

Výbor se sešel dne 27. července 2022 k projednání následujících témat: priority MPO 

v oblasti telekomunikací a datové ekonomiky během CZ PRES, akce během CZ PRES, 

Akt o datech, TTC a mezinárodní partnerství v digitální oblasti, digitální obchod, 

ePrivacy, Connectivity Infrastructure Act, Evropský akt o čipech, Akt o umělé 

inteligenci, problematika kybernetické bezpečnosti během CZ PRES – NIS2, EUCS, 

Cyber Resilience Act, eIDAS2, eID, Digital Identity Framework, Interoperable Europe 

Act (IEA), vyhodnocení Národní strategie umělé inteligence 2022 a další. V oblasti 

digitalizace české předsednictví čelilo celé řadě výzev, které jsou reflektovány 

v prioritách v oblasti telekomunikací a datové ekonomiky. Jedná se například o Akt 

odatech, projednávání legislativy v oblasti kybernetické bezpečnosti, akt o umělé 

inteligenci, revize nařízení o tzv. elektronické identitě (tzv. EU wallet) a mnohé další. 

Zástupci z Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva vnitra, Úřadu vlády 

a Národního úřadu pro kybernetickou bezpečnost představili agendu, kterou mají 

v rámci Rady pro telekomunikace v gesci.  Jednání se také zúčastnili zástupci 

soukromého sektoru a další relevantní stakeholdeři. 

Kromě informací o evropské agendě informovali zástupci MPO o dlouhodobých 

projektech v oblasti digitální agendy v České republice, jako je plánované vyhodnocení 

Národní strategie pro umělou inteligenci. 

Závěry zasedání jsou následující. Zajistit konzistentní přístup ve vyjednávání předpisů 

podporujících všechny aspekty digitální ekonomiky a společnosti, digitálních služeb 

a datové ekonomiky. Soustředit se na vzájemné působení legislativních aktů v digitální 

oblasti – digital governance. Vést efektivně vyjednávání o unijní legislativě. Zaměřit se 

na kvalitu legislativy a dopad na hospodářskou a sociální oblast. Moderovat diskusi 

a hledat kompromisy mezi požadavky a zájmy všech členských států. Podporovat 

koncept otevřené strategické autonomie – asertivní jednání EU za účelem posilování 

strategických výrobních kapacit a odolnosti v rámci dodavatelských řetězců, a které 

zároveň klade důraz na otevřenou spolupráci s partnery z demokratických zemí. 

 

Pracovní skupina pro umělou inteligenci 

Skupina se sešla dne 20. září 2022 k projednání následujících témat: naplňování 

a vyhodnocení Národní strategie umělé inteligence, aktuality v oblasti AI, 



34 
 

technologická inkubace, Evropské centrum excelence, Akt o umělé inteligenci, 

pracovní skupina na vysoké úrovni k umělé inteligenci EK, aktivity OECD v oblasti AI, 

aktivity Globálního partnerství AI (GPAI), aktivity Rady Evropy, Globální fórum k etice 

AI, průlomové technologie budoucnosti, AI TEF a EDIH a další. 

Byly představeny aktuální projekty v oblasti umělé inteligence. Jmenovitě například 

projekt Technologická inkubace agentury CzechInvest, centra umělé inteligence 

a podpora technologických start-upů, účast v pracovní skupině OECD týkající se 

umělé inteligence, která zasedala poprvé letos v květnu a v listopadu se chystá druhé 

setkání.  

Skupina projednala aktuální situaci v iniciativě Globální partnerství pro umělou 

inteligenci, v níž jsou zapojeny země s cílem spojit teorii s praxí a podpořit špičkový 

výzkum a aplikované činnosti v oblasti umělé inteligence. PS pro umělou inteligenci 

také projednala aktuální stav vyjednávání regulace o umělé inteligenci. Na závěr byla 

představena síť Evropských center pro digitální inovace (EDIHs) a Sektorová síť 

testovacích a experimentálních zařízení pro využití umělé inteligence (AI TEFs), které 

spolu s Evropskými centry excelence pro oblast AI tvoří hlavní pilíře propojeného 

digitálního inovačního ekosystému.  

Závěry zasedání skupiny byly následující. Podpořit vzájemnou informovanost 

o aktivitách a událostech vztahujících se k problematice umělé inteligence a v této 

souvislosti nastavit komunikační kanál ke sdílení aktivit a událostí. Pozvání na 

konferenci EU Secure and Innovative Digital Future, která se uskutečnila v rámci CZ 

PRES 3. a 4. listopadu 2022. Představení aktuálních výstupů vyhodnocení Národní 

strategie umělé inteligence ČR. Oznámení dalšího jednání Výboru pro umělou 

inteligenci, které proběhne v březnu 2023. 

  



35 
 

Výbor pro horizontální spolupráci 

Výbor v roce 2022 nevyvíjel dle informací z MV činnost, nezaslal informace v rámci 

evaluace na podzim 2022. Na plenárním zasedání RVIS 25. listopadu 2022 bylo 

projednáno jeho oživení. V prosinci 2022 byla na neobsazené místo předsedy 

jmenovaná předsedkyně Ing. Monika Callerová, MBA. Cílem výboru je koordinovat 

práci všech výborů RVIS tak, aby se zlepšila vzájemná informovanost na půdě RVIS, 

akceschopnost a zaměření se na strategické priority digitalizace. Členy výboru budou 

předsedové výborů RVIS.  

 

Pracovní skupina pro IT Controlling 

Skupina se soustředí především na analýzu problematiky finančního řízení IT 

a controllingu ve státní správě a návrhy řešení ke zlepšení celkového přehledu 

o plánovaných výdajích na IT/digitalizaci a jejich reálné čerpání s využitím existujících 

nástrojů (Katalog DČ) a platformy „Digitální Česko“. 

Členové pracovní skupiny jsou zástupci Národní agentury pro kybernetické 

a informační technologie, a. s., Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, Ministerstva 

průmyslu a obchodu, Ministerstva kultury, Úřadu vlády, Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního a Českého telekomunikačního úřadu.  

Po většinu roku 2022 skupina nebyla plně aktivní, činnost je postupně obnovována 

v rámci výhledu na možnost financování realizace záměru. Vzhledem k tomu, že 

naplnění cílů vyžaduje projektové financování a úvodní analýza již byla provedena, 

očekává se plná aktivace skupiny po schválení projektového záměru v rámci 

Národního plánu obnovy se soustředěním na předání projektu do správy Národní 

digitální agentury. 

V roce 2022 proběhla aktivace činností skupiny na úrovni expertního týmu MV/OHA 

a NAKIT. Bylo realizováno několik jednání zaměřeného na revizi projektového záměru 

zavedení základů IT controllingu, zejména se zaměřením na zajištění budoucího 

financování záměru z Národního plánu obnovy (nová obálka). Výstupem aktivit byl 

nový definiční dokument záměru zavedení základního IT controllingu, připravený pro 

úvodní jednání skupiny v prvním čtvrtletí 2023. 

Byl revidován a vytvořen nový návrh cílů záměru: 

Č. Cíle projektu 

1 

Zefektivnit, sjednotit a centralizovat plánování IT rozpočtů v ÚSÚ, včetně 

schopnosti předávat data automaticky (poloautomaticky) do ekonomických 

systémů ÚSÚ, potažmo do centrálních systémů RIS, EDS/SMVS. 

2 Konsolidovat a zprůhlednit finanční plánování externích výdajů na národní úrovni: 



36 
 

a) Digitalizace (Digitální Česko), 

b) Rozvoje IT služeb v ÚSÚ, 

c) Provozu IT služeb v ÚSÚ. 

 

3 

Dostat pod kontrolu externí výdaje na IT – tj. víme, kolik nás IT stojí (jednotlivě 

ÚSÚ i konsolidovaně na národní úrovni), tj. konsolidovat informace o čerpání IT 

rozpočtů (RIS – čerpání rozpočtu). 

4 
Získat schopnost kontroly nad kofinancováním IT ESF projektů a nezbytnými 

neuznatelnými náklady (podmínka nutná pro realizaci ESF projektů). 

 

Pracovní skupina pro digitalizaci v oblasti bankovnictví 

Zásadními cíli skupiny jsou rozvoj celkového prostředí bankovních identit, digitalizace 

služeb státu, vzájemná spolupráce a komunikace a následná kooperace v propagaci 

identit a služeb. V rámci skupiny jsou, ve spolupráci s provozovatelem BankID, 

pravidelně prezentovány a vyhodnocovány statistiky o používání bankovní identity 

v Národním identitním prostoru. Předmětem zájmu jsou také datové schránky a jejich 

funkcionality, zejména v souvislosti se stávající a plánovanou nabídkou poskytovaných 

digitálních služeb. Pracovní skupina dále průběžně reaguje na přípravu revize nařízení 

Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro 

elektronické transakce na vnitřním evropském trhu (dále jako „eIDAS“), konkrétně 

v jeho části nazvané ID Wallet, která má za cíl úpravu funkce elektronických identit 

v rámci EU. 

Členy skupiny jsou zástupci státní správy, České bankovní asociace i jednotliví 

zástupci agendy digitalizace v bankovním sektoru. Předsedou pracovní skupiny je 

předseda RVIS. Členové skupiny jsou ve stálém spojení pro předávání informací, 

aktualit a podnětů ve všech sledovaných oblastech.   

Pracovní skupina se sešla dne 7. října 2022. Na jednání byly podány informace 

o aktuálně poskytovaných službách BankID, o probíhající kyberbezpečnostní kampani 

ČBA, o probíhajících úpravách BSI a o legislativních změnách v rámci ISDS 

a související propagační kampani. ČBA představila poziční dokument k EU ID Wallet 

a budoucímu rozvoji bankovní identity a navržené legislativní změny v rámci změny 

agendy A7284. Bylo otevřeno téma využívání identity státními fondy. 

 

Pracovní skupina pro specifikaci funkcí služebních karet veřejné správy 

Hlavní činností pracovní skupiny je příprava katalogu služeb poskytovaných 

služebními kartami, tedy nadefinování všech funkcí, které budou moci nositelé 

služebních karet využívat. Katalog služeb má být co do rozsahu služeb co 

nejkomplexnější tak, aby si v budoucnu každá zapojená instituce mohla vybrat funkce 



37 
 

vhodné právě pro ni. Na Katalog služeb by měly navazovat výstupy pracovní skupiny 

pro specifikaci infrastrukturního řešení služebních karet veřejné správy, která 

zanalyzuje a popíše technické souvislosti popsaných funkcionalit.  

 

Výbor byl založen v roce 2022. V rámci tohoto roku bylo svoláno pět jednání, na jejichž 

programu stála témata jako plán činnosti, způsob shromáždění využití karet ve veřejné 

správě, výběr technologií, vyhodnocení srovnávacího testu odolnosti karet 

využívaných na MV s občanskými průkazy a další. 

 

V roce 2022 byla zpracována finální analýza potřeb subjektů veřejné správy na 

základě zaslaných dotazníků a následně bude na jejím základě vytvořen Katalog 

služeb, tj. dokument, kde budou uvedeny zejména funkce, které od služebních karet 

subjekty veřejné správy očekávají, včetně zahrnutí moderních funkcionalit 

poskytnutých expertními firmami.  

 

Po schválení Katalogu služeb pracovní skupinou by mělo být naformulováno 

doporučení, jakým způsobem s výstupy pracovní skupiny ve veřejné správě dále 

pracovat a výstupy by měly být uveřejněny tak, aby pro subjekty veřejné správy měly 

odpovídající přidanou hodnotu. 

 

Pracovní skupina pro infrastrukturní řešení služebních karet veřejné správy 

Hlavní činností pracovní skupiny je nalezení vhodného prostředku či kombinaci 

prostředků pro naplňování potřeb úřadů pro: 

 fyzickou identifikaci 

 fyzického vstupu do objektů 

 vstupu do elektronických systémů  

 další aditivní služby např. elektronické podpisování, stravování,.. 

 

Základním východiskem je současné využívání služebních průkazů a úkolem skupiny 

je vyhodnotit, jak lze tyto průkazy vylepšit či doplnit o další prostředek, aby byly 

naplněny základní ale i další požadavky s výhledem na 5 let. Každé řešení musí být 

i ekonomicky výhodné a tak je třeba hledání i řešení v kombinaci 

ceny/životnosti/množství naplněných funkcí. 

 

V roce 2022 proběhlo pět jednání, na jejichž programu byla témata týkající se nutnosti 

realizace testů životnosti stávajících karet, zadání testu opotřebení do akreditovaného 

ústavu včetně diskuze nad trvanlivostí karet, použité technologie a rozhodnutí 

o vytvoření KO kritérií, výběr vhodných technologií, KO kritéria ve výběru technologií 

nosičů. 

 

Pracovní skupina pro jednací řízení bez uveřejnění 



38 
 

Pracovní skupina byla založena rozhodnutím předsedy RVIS o zřízení pracovní 

skupiny na základě návrhu předsedy vlády ze dne 15. prosince 2014 jako reakce na 

dosavadní nedostatky v systému řízení ICT ve státní správě, které byly popsány v již 

publikovaných analýzách a dokumentech v souladu s ustanovením článku 8 odst. 1 

tehdy platného Statutu RVIS v působnosti Pracovního výboru pro udržitelnost provozu 

ICT a nákup zboží a služeb v oblasti ICT. 

Pracovní skupina se zabývá projednáváním záměrů nadlimitních veřejných zakázek 

v oblasti informačních a komunikačních technologií, které má příslušný zadavatel 

v úmyslu realizovat formou tzv. jednacího řízení bez uveřejnění (dále též „JŘBU“), aby 

nedocházelo k jeho nadužívání. Projednávání materiálů přispívá k vyšší 

transparentnosti ICT zakázek ve státní správě, kdy se jedná o ty případy, kdy jednotlivé 

resorty chtějí například zadat zakázku přímo jednomu konkrétnímu dodavateli formou 

JŘBU. 

Činnost pracovní skupiny lze hodnotit pozitivně, a to zejména z důvodu, že centralizuje 

know-how v oblasti ICT zakázek zadávaných formou JŘBU, poskytuje zadavatelům 

konzultační a metodickou podporu a vede zadavatele k zvážení dosavadního postupu, 

dalších alternativ pro následující období a možného přechodu na transparentnější druh 

zadávacího řízení včetně tlaku na nastavení standardních postupů a vytvoření 

konceptu (nového) procesu v každém jednotlivém případě předkládaných veřejných 

zakázek. 

Aktuální činnost pracovní skupiny potvrzuje odůvodněnost její existence a reálný 

přínos pro kultivaci tržního prostředí v oblasti ICT. Nadále přetrvává potřeba 

průběžného a komplexního rozpracování zkušeností pracovní skupiny. Skupina bude 

průběžně sledovat dopad změny právních předpisů v oblasti JŘBU včetně aktuálně 

dostupné judikatury, nadále bude kontinuálně pokračovat ve vyhodnocování efektivity 

formuláře pro předkládané materiály, zejména směrem k jeho přehlednosti, návodnosti 

a srozumitelnosti pro předkladatele. 

Za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 bylo pracovní skupinou projednáno 

8 zakázek, jejichž přehled obsahuje níže uvedený seznam: 

 PŘEHLED MATERIÁLŮ PROJEDNANÝCH PRACOVNÍ SKUPINOU  

OD 1. LEDNA 2022 do 31. PROSINCE 2022 

č. Název VZ Předkladatel Č. j. Doporučeno 

pracovní 

skupinou 

Souhlas 

Předsednictva 

RVIS 



39 
 

1 Podpora a rozvoj 

systému ePasy v letech 

2022–2024 

Ministerstvo 

zahraničních 

věcí 

MV-

179075

/NS/RV

IS-2021 

11. 11. 2021 

vráceno 

k dopracování, 

doporučeno 

3. 2. 2022 

7. 3. 2022 

2 Programové vybavení 

k převozním operačním 

střediskům 

MV – 

Policejní 

prezidium ČR 

MV-

113085

NG/RVI

S-2022 

14. 7. 2022 25. 7. 2022 

3 Zajištění supervizní péče 

pro nemocniční 

informační systém 

Všeobecná 

fakultní 

nemocnice 

v Praze 

MV-

124173

NG/KE

G-2022 

14. 7. 2022 

vráceno 

k dopracování, 

6. 10. 2022 

rozhodnuto o 

nedoporučení  

29. 11. 2022 

rozhodlo 

předsednictvo 

RVIS o 

nedoporučení 

4 Pozáruční servis páteřní 

optické sítě MV 

NAKIT, s. p. MV-

127364

/NG/KE

G-2022 

28. 7. 2022 23. 8. 2022 

5 Monitorovací prvky pro 

bezpečnost ICT 

Ředitelství 

silnic a dálnic 

ČR 

MV-

143065

/NG/KE

G-2022 

25. 8. 2022 22. 9. 2022 

6 Dodávky prvků typu 

firewall 

Ředitelství 

silnic a dálnic 

ČR 

MV-

143126

/NG/KE

G-2022 

25. 8. 2022 26. 9. 2022 

7 Rámcová dohoda na 

Rozvoj a údržbu 

Informačního systému 

(IS) registru územní 

identifikace, adres 

a nemovitostí, IS územní 

identifikace IS veřejného 

dálkového přístupu 

v letech 2020–2023 

Český úřad 

zeměměřický 

a katastrální 

MV-

185336

/NG/KE

G-2022 

3. 11. 2022 29. 11. 2022 



40 
 

8 Zajištění ověřovacího 

provozu systému           

e-Sbírka a e-Legislativa, 

zkušebního provozu 

jeho subsystému           

e-Sbírka a průběžného 

doplňování datové báze 

e-Sbírky 

Ministerstvo 

vnitra 

MV-

16486/

EG-

2023 

3. 11. 2022 

vráceno 

k dopracování, 

10. 11. 2022 

vráceno 

k dopracování 

 

Pracovní skupina se dále na svých jednáních zabývala povinnostmi předkladatelů, 

kteří při procesu doporučení jejich zakázky dostali za úkol informovat Pracovní skupinu 

o svých činnostech, které vyvíjejí při naplňování provedení otevřeného řízení či 

naplňování exit strategie svých záměrů. 

 

 

  

č. Název materiálu Název záměru Předkladatel Termín 

jednání 

1 Informace o postupu 

naplňování provedení 

otevřeného řízení 

směřující k možné 

náhradě IS Aleph 

 

Zajištění služeb SW 

podpory a údržby IS 

ALEPH 500 

Národní knihovna 

České republiky 

27. 1. 2022, 

14. 7. 2022 

2 Zpráva o naplňování 

exit strategie 

Příjem tísňových SMS 

zpráv v systému 

TCTV 112 

Generální ředitelství 

Hasičského 

záchranného sboru 

České republiky 

27. 1. 2022, 

3. 2. 2022, 

14. 7. 2022 



41 
 

3) Informace o Pracovních skupinách, které byly zrušeny k 31. prosinci 2022 

 

Předsednictvo RVIS na svém jednání dne 20. prosince 2022 navrhlo zrušit 

výbory/skupiny, které nevykazují činnost, nejsou podstatné z hlediska priorit anebo 

jsou podstatné z hlediska priorit, ale obsah jejich činnosti bude zajištěn jinak / jinou 

entitou.  

Předseda RVIS vydal pokyn ke zrušení jedenácti entit k 31. prosinci 2022. Jednalo se 

o pracovní skupiny: 

 Pracovní skupina pro přípravu prováděcího dokumentu IROP 2021–2027,  

 Stálý pracovní výbor pro Národní koordinaci rozvoje sítí nové generace,  

 Pracovní výbor pro konektivitu socioekonomických aktérů, 

 Výbor pro jednotný digitální trh, 

 Pracovní výbor pro uživatelsky přívětivé a efektivní on-line služby pro občany 

a firmy, 

 Pracovní výbor pro rozvoj celkového prostředí podporujícího digitální 

technologie, 

 Pracovní výbor pro efektivní a centrálně koordinované ICT veřejné správy, 

 Efektivní úřad veřejné správy, 

 Pracovní skupina pro hodnocení projektů IROP 2021–2027, 

 Pracovní skupina pro architekturu, 

 Pracovní skupina pro legislativu. 

Utlumení činnosti v roce 2022 bylo dáno například splněním úkolu, kvůli kterému 

pracovní skupina vznikla, utlumením činnosti nadřízeného výkonného výboru, 

personálními změnami.  

 

  



42 
 

IV. Výstupy dostupné na internetu 
 

Zápisy z jednotlivých zasedání Rady a další dokumenty vzniklé do 31. srpna 2022 jsou 

zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva vnitra: Rada vlády pro informační 

společnost - Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz). Všechny dokumenty RVIS 

vzniklé po 1. září 2022 jsou zveřejněny na webových stránkách Úřadu vlády: Rada 

vlády pro informační společnost | Vláda ČR (vlada.cz). Informace o programu Digitální 

Česko jsou dostupné na adrese: www.digitalnicesko.cz.  

  

https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.mvcr.cz/clanek/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rvis/rada-vlady-pro-informacni-spolecnost-198607/
http://www.digitalnicesko.cz/


43 
 

V.  Rozdělení dotací 
 

Rada vlády pro informační společnost o dotacích nerozhoduje ani se nepodílí na jejich 

rozdělování. 

  



44 
 

VI.  Mezinárodní spolupráce 
 

Mezinárodní spolupráce byla v roce 2022 velmi bohatá vzhledem k předsednictví ČR 

v Radě EU v druhé polovině roku. Při jeho přípravě probíhala spolupráce na koordinaci 

programu v tzv. triu s předchozí Francií a následujícím Švédskem. ČR byla přirozeně 

na špičce zájmu ostatních členských států, byznysových zástupců a jiných zájmových 

skupin z celé EU. Na tyto bilaterální vztahy plánujeme navázat i v roce 2023.  

Dne 30. března 2022 se v Praze pod záštitou a vedením vicepremiéra pro digitalizaci 

Ivana Bartoše a ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu uskutečnilo setkání 

neformální skupiny států Digital9+ (D9+), digitálně nejrozvinutějších zemí EU. 

Tématem jednání byly transatlantické vztahy v oblasti digitální agendy. Delegace se 

mimo jiné shodly, že současná geopolitická situace si žádá reakci i v rámci zvýšení 

odolnosti digitální ekonomiky, rozvoje digitální společnosti nebo posílení kybernetické 

bezpečnosti. Setkání států Digital9+ zahájila pracovní snídaně se zástupci 

byznysových asociací Business D9+ z Česka, Dánska, Finska, Švédska, Polska 

a Nizozemska pod vedením českého Svazu průmyslu a dopravy a za účasti 

zástupkyně americké ambasády v Praze Jennifer Bachus. Během setkání prezentovali 

zástupci Business D9+ společný dokument, který posloužil jako vstup do následující 

ministerské diskuze. 

V srpnu a říjnu 2022 navštívily delegace vedené vicepremiérem Bartošem Dánsko 

a Estonsko. Tyto cesty a mezivládní konzultace značně přispěly ke vzniku Digitální 

a informační agentury. 

Ve druhé polovině roku dne 2. listopadu 2022 pořádala ČR ve spolupráci s Evropskou 

komisí akci světového rozsahu k implementaci principů Deklarace o budoucnosti 

internetu. Úvodní projevy přednesli místopředseda vlády Ivan Bartoš a generální 

ředitel DG CONNECT Evropské komise Roberto Viola, kteří zdůraznili význam vize 

budoucnosti internetu zaměřené na člověka a úlohu digitálních technologií při podpoře 

míru a demokracie. Na akci na vysoké úrovni se sešli zástupci vlád a globální komunity 

a různých multilaterálních úrovní. Akce se také zaměřila na opatření pro boj proti 

dezinformacím na základě zkušeností získaných z dezinformačních kampaní 

souvisejících s válkou na Ukrajině a na úlohu Kodexu postupů v oblasti dezinformací 

v tomto ohledu. 

Ve dnech 3.–4. listopadu 2022 pak proběhla mezinárodní konference pořádaná ve 

spolupráci ÚV, NÚKIB a MPO “EU Secure and Innovative Digital Future”, která se 

zaměřila na bezpečnost dodavatelských řetězců, rizika nových technologií jako AI, na 

datové toky či dezinformace. V předvečer konference proběhla diskuze expertů 

a promítání filmu V Síti, jež mělo upozornit na problematiku zneužívání dětí na 

internetu.  



45 
 

Ve dnech 13.–15. prosince 2022 byla ČR reprezentována na ministerském jednání 

OECD, Výboru pro politiky v oblasti digitální ekonomiky (CDEP) na Gran Canaria. Po 

více než 6 letech šlo o nejvrcholnější jednání, které OECD pořádalo pro ministry 

odpovědné za digitální agendu. Ministeriál měl několik konkrétních výstupů, včetně: 

přijetí ministerské deklarace o důvěryhodné, udržitelné a inkluzivní digitální 

budoucnosti; přijetí ministerské deklarace o přístupu vlád k osobním údajům v držení 

subjektů soukromého sektoru; vydání OECD doporučení ohledně digitální 

bezpečnosti; a oznámení vzniku Globálního technologického fóra OECD určeného pro 

diskuzi o nových technologiích i s nečlenskými státy. 

Španělsko rovněž hostilo na Gran Canaria toho roku druhé zasedání států Digital9+ 

dne 16. prosince 2022. Státy debatovaly o rozvoji digitálních dovedností, aby 

odpovídaly poptávce trhu, a shodly se, že v otázce rozvoje digitálních dovedností je 

nutná spolupráce mezi soukromou a veřejnou sférou. Následovala debata 

o kybernetické bezpečnosti sítí 5G v dnešním světě. Souběžně s jednáním D9+ 

probíhalo jednání byznysových asociací ze států D9+, které na společné části 

programu prezentovaly svůj paper zástupcům států, který podporuje spolupráci se 

stejně smýšlejícími státy, především USA; důraz na dvojí tranzici, zejména využití 

digitálních nástrojů k podpoře společnosti a udržitelnosti; zužitkování možností, které 

přinášejí nové technologie; a úzkou spolupráci se stakeholdery v otázkách 

souvisejících s regulací a správou (governance). Další zasedání v první polovině roku 

2023 bude hostit Polsko a následovat bude Belgie. 

  



46 
 

VII.  Výdaje v Kč za sledovaný rok 
 

Ministerstvu vnitra nevznikly v souvislosti s činností Rady v roce 2022 žádné finanční 

výdaje z důvodu pořádání aktivit RVIS v online prostředí. Po obnovení fyzického 

setkávání vynaložil Úřad vlády 13 144, 27 Kč na občerstvení doprovázející zasedání 

RVIS. 

  



47 
 

VIII.  Plán činnosti na rok 2023 
 

V rámci plánovaných činností pro rok 2023 je jednou z prvních aktivit aktualizace 

statutu Rady, zejména s ohledem na vznik Digitální informační agentury. Navržené 

změny statutu se týkají zajištění koordinace a součinnosti s nově vzniklou agenturou, 

posílení členské základny RVIS o zástupce z DIA apod. Dále bude Rada pokračovat 

v revitalizaci a monitoringu činností výborů a skupin, tak aby vznik i zánik těchto entit 

byl v souladu s moderním a efektivním aparátem, kterým chce RVIS být. 

 

A) Aktivity RVIS, které musí být povinně naplněny 

 

Mezi povinné body patří jednak činnosti zajišťující běh Rady (aktualizace statutu, 

termíny jednání předsednictva a pléna, tvorba a předložení výroční zprávy za rok 2022) 

a dále činností týkající se projektu Digitální Česko (každoroční aktualizace 

koncepčních strategických dokumentů, implementační plány pro rok 2024, 

vyjednávání o rozpočtu v r. 2024 a zpráva o plnění programu Digitální Česko) 

a čtvrtletně se opakující schvalování projektů IROP 2021–2027, cíl 1.1. 

Plán povinných prací je předmětem Přílohy 2. 

 

 

B) Plán prioritních témat pro rok 2023 

 

Plán prioritních témat je předmětem Přílohy 3. 

 

Vedle významných vládních priorit jako je projekt eWallet a zajištění transformace 

digitalizace (agentura DIA) bude velké soustředění věnováno též evropským tématům, 

které mají zásadní dopad na podnikatelské prostředí, a proto je třeba postupy v jejich 

projednávání a pozice ČR konzultovat  také na úrovni předsednictva RVIS. Dále se 

RVIS zaměří na posílení většího zapojení občanské společnosti jako spoluřešitele 

a stakeholdera a v neposlední řadě na nalezení garanta pro urychlený rozvoj digitálně 

přívětivé legislativy.  

  



48 
 

 

IX.  Závěr 
 

Rada vlády pro informační společnost od počátku své činnosti prokázala reálnou 

potřebnost a nezastupitelnost odborného poradního orgánu v oblasti strategií rozvoje 

informačních technologií ve veřejné správě.  

Současnou vizí organizace RVIS je nastavit akční plochou struktura, která jak 

podporuje digitální priority tak dává prostor odborníkům propojovat se nad řešeními 

podstatných témat z oblasti digitalizace a získat potřebný mandát. 

Po rychlém převedení na dvoustupňovou strukturu a zeštíhlení jak celého RVIS tak 

předsednictva v druhé polovině roku 2022 se Předsednictvo RVIS v roce 2023 zaměří 

na udržení plného soustředění na digitální priority, zlepšení koordinační a řídící práce 

jednotlivých výborů a lepší vzájemnou informovanost napříč RVIS o dění a iniciativách. 



49 
 

X.  Použité zkratky 
 

AI   Artificial Intelligence, umělá inteligence 

AI TEFs AI Testing and Experimentation Facilities, Testovací 
a experimentální zařízení pro využití umělé inteligence  

Agenda A7284  Agenda veřejné správy (Bankovnictví – přístupy do základních 
registrů) 

Benchmark IT Proces porovnávání produktů, procesů, výsledků nebo metod 

BIM   Building Information Modelling, Informační model budovy 

CBA    Cost-benefit analysis, analýza nákladů a přínosů 

CDE   Common Data Environment, společné datové prostředí  

CDEP Committee on Digital Economy Policy, Výbor pro digitální 
ekonomiku při OECD 

ČBA   Česká bankovní asociace 

ČR   Česká republika 

CZ PRES  Předsednictví ČR v Radě Evropské unie 

DČ    Digitální Česko 

DG CONNECT Generální ředitelství pro komunikace, sítě, obsah a technologie 
Evropské komise 

DIA   Digitální a informační agentura 

DES  Koncepce Digitální ekonomika a společnost v rámci programu 
Digitální Česko 

DTI   Dopravní a technická infrastruktura 

DTM   Digitální technická mapa 

EDIH   Evropská centra pro digitální inovace 

EDS/SMVS  Evidenční dotační systém / Správa majetku ve vlastnictví státu 

eID   Evropská digitální identita 

eIDAS  Evropské nařízení o elektronické identifikaci a službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu 
a o zrušení směrnice 1999/93/ES 

ERP    Enterprise resource planning, plánování podnikových zdrojů 



50 
 

ESF   Evropské sociální fondy 

EU    Evropská unie 

EUCS European Cybersecurity Certification Scheme for Cloud 
Services, certifikační systém 

GPAI   Global Partnership on Artificial Intelligence 

ICT    Informační a komunikační technologie 

IKČR    Informační koncepce ČR 

IROP   Integrovaný regionální operační program 

IS   Informační systém 

IS DTM  Informační systém digitálních technických map 

ISDOC   Information System Document 

ISDS   Informační systém datových schránek 

ISVS    Informační systémy ve veřejné správě 

IT    Informační technologie 

JŘBU    Jednací řízení bez uveřejnění 

KO kritéria  minimální požadavky  

MD   Ministerstvo dopravy 

MF   Ministerstvo financí 

MPO   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MPSV   Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MV   Ministerstvo vnitra 

MZV   Ministerstvo zahraničních věcí 

NAKIT   Národní agentura pro komunikační a informační technologie 

NGA Next Generation Access, sítě elektronických komunikací nové 
generace 

NIPI    Národní infrastruktura pro prostorové informace 

NIS2   Nová směrnice kybernetické bezpečnosti EU 

NPO   Národní plán obnovy 



51 
 

NÚKIB   Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

OECD  Organisation for Economic Co-operation and Development, 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj  

OHA    Odbor Hlavního architekta eGovernmentu MV 

PS   Pracovní skupina 

PSPI    Pracovní skupina pro prostorové informace 

RIS   Regionální informační servis 

ROB   Registr obyvatel 

ROS   Registr osob 

RVIS    Rada vlády pro informační společnost 

RÚIAN   Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

SAP   Systémy, aplikace a produkty při zpracování dat 

SŘV  Společný řídící výbor pro eGovernment a služby informační 
společnosti ve veřejné správě 

SW    Software 

TAČR   Technologická agentura ČR 

TCTV 112  Telefonické centrum tísňového volání 

TK NIPI Terminologická komise pro národní infrastrukturu pro prostorové 
informace 

TS NIPI Terminologický slovník národní infrastruktury pro prostorové 
informace 

TTC   Trade and Technology Council 

USA   United States of America, Spojené státy americké 

ÚSÚ   Ústřední správní úřad 

ÚV    Úřad vlády ČR 

ZR   Základní registry 

5G Síť páté generace, telekomunikační standard pro nové mobilní 
sítě 

  



52 
 

 

XI.  Přílohy 
 

Součástí zprávy o činnosti Rady vlády pro informační společnost jsou následující 

přílohy: 

 Příloha č. 1 – Organizační struktura navržená koncem roku 2022 

 Příloha č. 2 – Plán povinných prací pro rok 2023 

 Příloha č. 3 – Plán prioritních témat pro rok 2023 

 


